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Goleszów, i lnia 1 0'08'2007r

Informacja w sprawie na|eżności, poboru i za|egłości podatkowych' czynszowych
i innych oplat oraz podejmotvanych działań w ce|u poprawy ich ściągalności.

] ' Dzialania w zaL:resie powszechności opodatkovania podalkiem od nieruchomośc1
wszelkiego rodzaju budynków araz g|.untów związanych z dzialalnością gospodarczą'

Re|emt finansowy decyzjami Wójta Gminy dokonuje odpisów lub pzypisów podatku.
Decyzje dotyczą przede wszystkim odpisu podatku od nieruchomości spowodowanego:
-rr,1głoszeniem 1ub zgłoszeniem działalności gospodarczei'
.oddaniem do użytku nowo Wybudowanych blLdynkóW'
-sprzedażą i zakupem działek.
Pobór podatków odb1'wa się w kasie urzędu, przelewem na konto olaz przez inkasentów w
poszczególnych sołectu,ach i tak na dzień 30.06'2007r. wpĘnęło 864118'99zł.

Wyszczcgólnicnie Gotó*'ką rt' kasie
urzędu

Przelewem
na konto

U inkasentów

Podatek od
nicruchonrości. rolny
i leśnv

266 0281,88 210  41q ,q7 i 88  017 , t4

2) Dzialanią n,ząkresie poprąu,ienia bezpośredniej ściągalru;ści podćltków i opłat.

W zakresie likwidacji faległości W b.l' wystawiono upomnienia it}'tuły Wykonawcze do
komornika i tak:
-po  l rp I r r t Ie  l e rm inu  n l a lnośJ i  T ]  rd l \  \^)  l I J$ i . Jno '
od osób llzycznych 7.l5 upomnień 287 t)tułów wykonawcze
od osób prawnych 37 rrpomnień 22 t)tuły wykonawczych

wszystkie upomnicnia i t}'tuły wykonarł'cze zostały wysłane pocztą za fwrotnym
polwierdzeniem odbioru' (5. 'ł5zł' za l ist)

3) Dziąląnia y, zakresie plthlikowania aktualnych przepisów podu!kowych ną lamąch
P a no r an), G o I e s z ov,s ki ej.

Na łamach gazety lokalnej publikorł'ano i przyponinano mięszkancom gminy
o usta\ł'o\łych terminach płatności kolejnych ra1 podatku od nieruchomości , podatku rolnego'
leśnego oraz podatku od posiadania środków transpo(owych' Informowano ró\'r'nież
o innych opłatach i stawkach podatko\Ą''vch uchwalanych pŹez Radę Gminy'

1) Dzid{LłniLl v zakresie ściąEąl11ości czyĄ,|ztiu,zą ll,ydzierża'lione mienie komunalne'

Gmjna wydzierŹawia mienie komunalne zawiemjąc umowy:
- na dzicrżawę gruntów
- na najem lokali mieszkalnych
- na naiem lokali Llżytkowych
- użytkowanic wieczystego gruntóN gminnych'

Rady Gminy Golegzóv
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Wyszczegó1nienie Przypis
200'7r.

Zaległości na
dzień 30'06.2007

Za najem lokali
mieszkalnvch

315 574,00 151 774,58

Za naiem lokaLi t lz l t lo!Ąnch 182 119.00 4 502,20
Za uż}tkowanie wieczyste
sruntóW

i7 700,00 2 858,56

Za użytkowanie gruntów
sminnYch

4 715,00 829,61

Za odprowadzanie
nieczystości Dłvnnych

65 961,00 9 639,83

wpłaty czynszów fa najem lokali mieszkalnych j uż)'tkowych dokonywanę sąw kasie Urzędu
Gminy oraz przelewami na konto' Tennin wpłaty do lo-tego dnia każdego miesiąca.
wszyslkie zmiany dotyczące umów najmu prowadzi referat Gospodarki Komunalnej i
Gospodarki Nieruchomościami. Większe zaległości kierowane są na drogę sądową

5) Ściągalność podatku od środków |ranspar!owych pfzedstąwią się nąstq)ująco.

Na po\\'state zaległości od osób fizycznych do końca 30'06'2007r wystawiono 3 t}'tuły
wykona\\'cze do komolnika' Analizę ściągalności tego poda|ku przedstawia załącznik nr 1 i 2'

ą Ściągdlność podL|tku od posiądąnią Psói przedstawia się następująco'

Podatek za psa płatny jęst bez wezwania w teminie do 31 maja br' u sołtysów, w kasie
I rzedu Cm'n1 ora/ prleler\ami nJ Lonl
Do dnia 30'06' br w!łynęła kwota 704,00 zł

7) Ściągatność za zbiorotte odprowadzanie ścieków'

Umow)' Z dostawcani ścieków zarvierane są na czas nieokeś]ony' naliczanie należności
odbywa się z zastosowaniem określonych taryf opłat za wprowadzonę ścieki do kanalizacji.
Taryfy dla poszczególnych grup odbiorców zatwierdzone są uchwałą Rady Gminy i
obowiązują 1 rok.
W przypadku Cisownicy rozliczenie następuje po zakończęniu kwańału na podstawie
odcz1tólt. liczników lub w tbrmie ryczałtów' Po otrzymaniu faktury płatnik jest zobowiązany
do uregulowania należności w ciągu 14 dni' we wsi Puńców rozliczęnie za odprowadfanie
ścieków odbywa się po potŹymaniu odcz}'tóW z WZc Ustroń, na które wystawianie są
faktury z tem,inem płatności 14 dni.
Na dzieri 30.06.2007r' przypisana należność wynosi 48 445,98' a wpłacono 38 848'16



8) Należność z tytułu renty planisrycznej azyli hależność za wzros! wąrtości parceli z tyt1ał
przeznaczenia jej ną cele budow|ane i jej zbycieh przed up$uem 5 lat od dnia
obowiąz'.wania pląn .

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy dla sołectwa Bażanowic wynosi l5oń' a dla pozostałych
Sołectw 20% od lóżnicy wzrostu wartości działki.

W I półroczu 2007r. wydano 8 decyzje na kwotę: 56 057 zł. ogółem należności z t',tułu
wzrostu waltości nieruchomości to kwota l28 475'60z|. z czego wptynęło do końca
30'06'2007r'kwota 74 80l'40 zł.

9) Nalezność z tytułu ząjęcia niefuchomości pod hipolekę.
W wyniku zabezpieczenia wierz},telności fgodnie z obowiązującymi przepisami Gmina moŹe
dokonać zajęcia nieruchomości i tak na dzień 30'06'2007r. Gmina zajęła nieluchomości na
kwotę wynoszą 53 674,20zł.

]0) Należność z tytułu zaliczki ą|ifieht(\cyjhej'
według stanu na dfięń 30.06.2007r. zaległościzty1. za|iczki a|ifientacyjnej wynoszą
272 76|,97z|.Egzekucja świadczeń a|imentacyjnych pro\ładzona jest we wspolpracy
z komomikami sądowymi. w tym zakresie wydawane są decyzje administracyjne w oparciu
ozŃwiadczenia komomika o bezskuteczności prowadzonego postępowania egzekucyjnego
oraz o wysokości wyegzekwowanego świadczenia alimentacyjnego, a także na podstawie
innych dokumentów mających wpływ na prawo do zaliczki alimentacyjnej.

wszystkie wplaty dokon}.wane przez komomika dzielone są na połowę, z czego jedna
część zostaje jako dochód d|a gminy. a druga odprowadzana jest na rachunek Śląskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach'

szczegółowa analifę ściągalności poszczególnych rodzajów podatków zawierają załącmiki nr
I i2 do niniejszej informacji.
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